
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

от «17» мая 2023 года № 379 

                           г. Брянск 
 

Об  итогах городского конкурса 

творческих работ изобразительного  

и декоративно - прикладного творчества  

«Победный май» в рамках празднования  

78–й годовщины Победы  

в Великой Отечественной войне 

 

  

Во исполнение приказа управления образования Брянской городской 

администрации от 10.04.2023 № 272 на базе  МБУДО «Дом детского 

творчества» Володарского  района г. Брянска для обучающихся 

образовательных учреждений города Брянска был проведен городской 

конкурс творческих работ изобразительного и декоративно-прикладного 

творчества «Победный май»  в рамках празднования 78-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне».   

В конкурсе приняли участие обучающиеся следующих образовательных 

организаций: МБОУ СОШ № 9,  МБОУ  СОШ № 11,  МБОУ СОШ № 13 

имени Героя Советског  Союза И.Б. Катунина, МБОУ СОШ № 14, МБОУ 

СОШ № 15, МБОУ СОШ № 19, МБОУ СОШ № 26 имени В.И. Кугаева,  

МБОУ СОШ №29,  МБОУ СОШ №33 имени М.А. Титовой, МБОУ СОШ 

№34, МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида № 37», МБОУ СОШ № 

39, МБОУ СОШ № 42, МБОУ СОШ № 46, МБОУ  СОШ  № 49, БОУ СОШ № 

52, МБОУ СОШ № 56, МБОУ СОШ № 57,    МБОУ СОШ № 58, МБОУ СОШ 

№ 63, МБОУ СОШ № 64,  МБОУ «Гимназия № 4», МБОУ «Гимназия № 5», 

МБОУ «Гимназия № 6», МБОУ «Гимназия № 7», МБОУ «Брянский 

городской лицей№ 2 им. М.В. Ломоносова», МБОУ «Лицей №27 им. Героя 

Советского Союза И.Е. Кустова», МБУДО «Центр внешкольной работы» г. 

Брянска, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского района г. 

Брянска, ГАУДО «Центр технического творчества Брянской области» 

 На конкурс представлено 371 работа  в следующих номинациях: 

 поздравительная открытка 

 брошь с использованием Георгиевской ленточки в любой технике 

изготовления  

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол городского конкурса творческих работ 

изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Победный май»   

(приложение №1). 



2. Наградить грамотами управления образования Брянской городской 

администрации обучающихся, ставших победителями и призерами 

городского конкурса творческих работ изобразительного и декоративно-

прикладного творчества «Победный май». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Н.Е. Гинькину, 

начальника отдела управления образования Брянской городской 

администрации.  

 

 

 

Начальник управления образования                 

Брянской городской администрации                  И.И. Потворов 

 
Исаева Наталия Юрьевна,  

74-05-91 

 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

Начальник управления образования  

Брянской городской администрации  

 ________________    И.И. Потворов 

Приложение № 1 к приказу  

управления образования 

Брянской городской администрации  

от «17» мая 2023 года № 379 
 

Итоговый протокол 

городского конкурса творческих работ изобразительного и декоративно-

прикладного творчества «Победный май»  в рамках празднования 78-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне» 

 

Номинация «Поздравительная открытка» 

Возраст 7-10 лет 

Место Фамилия, имя 

участника 

Образовательное учреждение 

Гран-

при 

Дубинина Валерия МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска 

I Симакин Артем МБОУ «Брянский городской лицей №2» 

I Ильющенко Анна МБОУ «Гимназия №6» г.Брянска 

I Танцуев Денис МБОУ СОШ №49 г.Брянска 

I Новикова Анастасия ГАУДО «Центр технического творчества Брянской области» 

I Гридина Елена МБОУ СОШ №26 г.Брянска 

I Коростин Артем МБОУ СОШ №26 г.Брянска 

I Белоусов Иван МБОУ СОШ №9 г.Брянска 

I Фролова Анна МБОУ СОШ №9 г.Брянска 

I Серпик Алексей МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска 

I Калюжная 

Александра 

МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска 

I Демина София МБОУ СОШ №64 г.Брянска 

I Чувилин Богдан МБОУ СОШ №42 г.Брянска 

II Беспалов Андрей  МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска 

II Лупик Анастасия МБОУ СОШ №9 г.Брянска 

II Туяхова Василиса МБОУ СОШ №15 г.Брянска 

II Меликов Егор МБОУ СОШ №26 г.Брянска 

II Короткова Дарья  ГАУДО «Центр технического творчества Брянской области» 

II Схаб Виктория МБУДО «Дом детского творчества» Володарского района 

г.Брянска 

II Сафокина Кира МБОУ «Гимназия №4» г.Брянска 

II Сафокина Ксения МБОУ «Гимназия №4» г.Брянска 

II Пехтерева Александра МБОУ СОШ №39 г.Брянска 

II Коваленко Амалия  МБОУ СОШ №39 г.Брянска 

II Титова Ксения  МБОУ СОШ №63 г.Брянска 

II Сурнина Ева  МБОУ СОШ №63 г.Брянска 

II Ильющенко Максим МБОУ «Гимназия №6» г.Брянска 

II Башмакова Арина МБОУ «Гимназия №6» г.Брянска 

II Руденко Алиса МБОУ «Лицей №27» г.Брянска 

II Юдаков Никита МБОУ СОШ №58 г.Брянска 

II Трубихина Алиса МБОУ «Гимназия №7» г.Брянска 

III Емцова Злата МБОУ СОШ №42 г.Брянска 

III Толочко Владислав МБОУ СОШ №58 г.Брянска 

III Солонцова 

Александра 

МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска 

III Котов Иван МБОУ СОШ №14 г.Брянска 



III Врублевский Ярослав МБОУ «Брянский городской лицей №2»  

III Меличенко Иван МБОУ СОШ №9 г.Брянска 

III Часова Дарья МБОУ СОШ №9 г.Брянска 

III Тимошенко Матвей МБОУ СОШ №56 г.Брянска 

III Кириченко Алена МБОУ СОШ №56 г.Брянска 

III Сергунин Кирилл МБОУ СОШ №56 г.Брянска 

III Полякова Кристина МБОУ СОШ №56 г.Брянска 

III Белоусов Даниил МБОУ СОШ №9 г.Брянска 

III Михеев Артем МБОУ «Гимназия №6» г.Брянска 

III Кузоватова Варвара МБОУ «Гимназия №6» г.Брянска 

III Бычковва Варя МБОУ «Гимназия №7» г.Брянска 

III Головина Карина МБОУ СОШ №46 г.Брянска 

III Кузина Анна МБОУ «Брянский городской лицей №2» 

III Мачехин Степан МБОУ СОШ №42 г.Брянска 

III Балабанова Вера МБОУ «Лицей №27» г.Брянска 

III Мышьякова Арина МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска 

III Лосев Богдан МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска 

III Ломаченкова Злата МБОУ СОШ №13 г.Брянска 

III Галушина Карина МБОУ СОШ №26 г.Брянска 

III Даниленко Иван МБОУ «Брянский городской лицей №2» 

III Емцова Злата МБОУ СОШ №42 г.Брянска 

III Бараненкова София МБОУ СОШ №9 г.Брянска 

III Ильющенко Максим МБОУ «Гимназия №6» г.Брянска 

III Лисовский Дмитрий МБОУ «Гимназия №6» г.Брянска 

III Филюков Егор МБОУ СОШ №64 г.Брянска 

III Ананьев Даниил МБОУ СОШ №26 г.Брянска 

III Базык Матвей МБОУ СОШ №9 г.Брянска 

III Процкий Егор МБОУ СОШ №64 г.Брянска 

III Савостикова 

Александра 

МБОУ СОШ №33 г.Брянска 

Возраст 11-14 лет 

I Няненко Анастасия МБУДО «Центр внешкольной работы» г.Брянска 

I Гольцова Элина МБУДО «Дом детского творчества» Володарского района 

г.Брянска 

I Вьюк Марина МБОУ СОШ №57 г.Брянска 

I Чернышев Матвей МБОУ СОШ №19 г.Брянска 

I Сазонова Арина МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска 

I Лисютина Виктория МБОУ СОШ №52 г.Брянска 

II Казекина Алина МБОУ СОШ №49 г.Брянска 

II Бизимова Светлана МБУДО «Дом детского творчества» Володарского района 

г.Брянска 

II Рамощенков Матвей МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска 

II Пашакулова Элина МБОУ «Гимназия №4» г.Брянска 

II Языков Богдан МБОУ СОШ №26 г.Брянска 

II Солонцова Мария МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска 

II Фомин Платон МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска 

II Михеев Роман МБОУ «Гимназия №6» г.Брянска 



II Сальникова Анна МБОУ «Гимназия №4» г.Брянска 

II Сорочёнков Егор МБОУ СОШ №56 г.Брянска 

III Ключищев Алексей МБОУ «Лицей №27» г.Брянска 

III Горбатенко Кира МБОУ «Лицей №27» г.Брянска 

III Дударев Кирилл МБОУ СОШ №19 г.Брянска 

III Мишина Ярослава МБУДО «Центр внешкольной работы» г.Брянска 

III Глебова Юлия МБУДО «Центр внешкольной работы» г.Брянска 

III Соркина Кристина МБУДО «Центр внешкольной работы» г.Брянска 

III Дайнего Анна МБОУ «Брянский городской лицей №2» 

III Садовый Виталий МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска 

Возраст 15-17 лет 

II Месникович Василий МБОУ «Школа коррекции  и развития VIII вида №37» 

г.Брянска 

III Шулакова Наталья МБУДО «Центр внешкольной работы» г.Брянска 

Номинация «Брошь» 

Возраст 7-10 лет 

I Кургузова Евгения МБУДО «Дом детского творчества» Володарского района 

г.Брянска 

I Сарамуд Алексей МБОУ «Гимназия №4» г.Брянска 

I Трушина Анастасия МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска 

I Роганова Виолетта МБОУ СОШ №56 г.Брянска 

I Понтрягин Евгений МБОУ СОШ №14 г.Брянска 

I Поляков Юрий МБОУ СОШ №14 г.Брянска 

I Тимошкова Дарья МБОУ СОШ №34 г.Брянска 

I Корнюшин Максим МБОУ СОШ №26 г.Брянска 

I Кургузова Евгения МБОУ СОШ №34 г.Брянска 

I Диденко Валерия МБОУ СОШ №9 г.Брянска 

I Харламенков Максим МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска 

I Минченко Мария МБОУ СОШ №9 г.Брянска 

I Хохлова Мария МБОУ СОШ №42 г.Брянска 

I Кузина Анна МБОУ «Брянский городской лицей №2» 

II Сидорцова Алиса МБОУ «Гимназия №6» г.Брянска 

II Кургузова Евгения МБОУ СОШ №34 г.Брянска 

II Мустюлева Екатерина МБОУ СОШ №34 г.Брянска 

II Ахременко Алина МБОУ СОШ №34 г.Брянска 

II Павлюченко Никита МБОУ СОШ №49 г.Брянска 

II Шелупаев Дмитрий МБОУ СОШ №56 г.Брянска 

II Малыгина Кира МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска 

II Будейкина 

Александра 

МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска 

II Попова Кира МБОУ СОШ №9 г.Брянска 

II Акулов Кирилл МБОУ СОШ №49 г.Брянска 

II Полтева Маргаритта МБОУ «Гимназия №6» г.Брянска 

II Чуева Милана МБОУ «Гимназия №6» г.Брянска 

II Лажинцева София МБУДО «Дом детского творчества» Володарского района 

г.Брянска 

II Овсянникова Дарья  ГАУДО «Центр технического творчества Брянской области» 

III Косоротикова 

Маргаритта 

МБОУ «Гимназия №6» г.Брянска 



III Клименко Дмитрий МБОУ СОШ №14 г.Брянска 

III Белоусов Иван  МБОУ СОШ №9 г.Брянска 

III Кривошеева Полина  МБОУ СОШ №15 г.Брянска 

III Пономаренко Полина МБОУ СОШ №64г.Брянска 

III Федулов Роман МБОУ СОШ №49 г.Брянска 

III Слезко Андрей МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска 

III Потапкина Надежда МБОУ «Гимназия №6» г.Брянска 

III Луцкова Ульяна МБОУ СОШ №39 г.Брянска 

III Бушуева Виктория МБОУ СОШ №42 г.Брянска 

III Мельников Артем МБОУ СОШ №42 г.Брянска 

III Прудковских Никита МБОУ СОШ №42 г.Брянска 

III Гридина Елена МБОУ СОШ №26  г.Брянска 

III Дядищев Денис МБОУ «Гимназия №6» г.Брянска 

III Волосевич Валерия МБУДО «Дом детского творчества» Володарского района 

г.Брянска 

III Сафокина Кира МБОУ «Гимназия №4» г.Брянска 

III Солодовник Никита МБОУ «Гимназия №6» г.Брянска 

III Семина Дарья МБОУ «Гимназия №6» г.Брянска 

III Алхимов Роман МБОУ «Брянский городской лицей №2» 

Возраст 11-14 лет 

I Филинская Эльмира МБОУ СОШ №39 г.Брянска 

I Анисимов Матвей МБОУ СОШ №49 г.Брянска 

I Багмет Анастасия МБОУ СОШ №34 г.Брянска 

I Языков Богдан МБОУ СОШ №26 г.Брянска 

II Сапегина Полина МБОУ СОШ №34 г.Брянска 

II Новик Анастасия МБОУ СОШ №34г.Брянска 

II Иванина София МБОУ СОШ №34 г.Брянска 

II Давыдова София МБОУ СОШ №49 г.Брянска 

II Гольцова  Элина МБУДО «Дом детского творчества» Володарского района 

г.Брянска 

II Полынова Софья МБОУ СОШ №29 г.Брянска 

III Симакина Кира МБОУ «Гимназия №4» г.Брянска 

III Ключищев Алексей МБОУ «Лицей №27» г.Брянска 

III Ятченко  Дарья МБОУ СОШ №58 г.Брянска 

III Мефел Алена МБОУ СОШ №11 г.Брянска 

III Лукьянова Маргарита МБОУ СОШ №34г.Брянска 

III Ромашевский 

Станислав 

МБУДО «Центр внешкольной работы» г.Брянска 

III Глебова Юлия МБУДО «Центр внешкольной работы» г.Брянска 

III Иванов Георгий МБОУ «Брянский городской лицей №2» 

Возраст 15-17 лет 

I Амосова Анна МБОУ СОШ №34 г.Брянска 

I Куракина Ксения МБОУ СОШ №34 г.Брянска 

I Николаенко Дарья МБОУ СОШ №39 г.Брянска 

I Шулакова Наталья МБУДО «Центр внешкольной работы» г.Брянска 

III Романькова Екатерина МБОУ СОШ №29 г.Брянска 

III Журавлева Полина МБОУ СОШ №64 г.Брянска 

 



Члены жюри городского конкурса творческих работ изобразительного и 

декоративно-прикладного творчества «Победный май»  в рамках 

празднования 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне»: 
 

 

Шевелев   О.А. – директор  МБУДО «Дом детского                  

творчества» Володарского района г.Брянска                         

 

Ровкова Л.А.,  методист МБУДО «Дом  детского 

творчества» Володарского района г.Брянска                                                                

 

Шаталова Е.А., ведущий эксперт ФГБУ «Российский 

детско-юношеский центр» 

  

Суйкова М.А., методист МБУДО 

«Центр внешкольной работы Советского района» г. Брянска 

 
 

Верещетина О.В., заместитель директора по УВР, педагог 

дополнительного образования МБУДО «Центр детского 

творчества»  г. Брянска 

 

 

 

 

 
         

http://rusdetcenter.ru/
http://rusdetcenter.ru/


 


